令和元年度 第２回久留米市食育推進会議 議事録

日 時：令和元年１０月２５日（金）１３時１５分～１４時４０分

場 所：久留米市役所本庁舎 ２階くるみホール

出席者：中島 年隆会長、山下 浩子副会長、荒木委員、川辺委員、平木委員、楠委員、佐

藤委員、高原委員、井上 翔太委員、古賀委員、梅本委員、大久保委員、山口委員、

井上 謙介委員、木本委員（代理：篠原氏）、甲斐田委員（代理：三浦氏） 以上

１６名

    (欠席者:７名)

事務局：農政部農政課 堤課長、林田主幹、鉄川主査、荻野主任主事、

河津主事、長野任期付非常勤

    子ども未来部子ども保育課 石橋補佐、山口主任主事

子ども政策課 深堀課長

    教育部学校教育課 平田課長、石﨑指導主事

学校保健課 橋本主査

    健康福祉部保健所健康推進課 吉塚課長、島本主任主事

    環境部資源循環推進課 東原主査、濵岡主任主事

傍聴者：なし

次 第：１．会長あいさつ

    ２．講演「福岡県食育・地産地消推進計画について」

    ３．報告事項

    （１）令和元年度第３次プラン主な事業の進捗状況

    （２）くるめ食育フェスタ２０１９について

    ４．その他

議 事：

１ 会長 あいさつ

会長 挨拶

２ 講演「福岡県食育・地産地消推進計画について」

  講師：福岡県 農林水産部 食の安全・地産地消課 熊谷 優子 氏

３ 報告事項

（１）令和元年度第３次プラン主な事業の進捗状況

   各部会事務局より説明

（２）くるめ食育フェスタ２０１９について

   事務局 荻野より報告

   各委員より出展内容について報告

   久留米信愛短期大学 山下副会長より報告

   スローフード協会筑後平野 梅本委員より報告

   久留米市食生活改善推進員協議会 古賀委員より報告

４ その他

  ・事務局よりイベントの案内

（ふるさとくるめ農業まつり、市場まつり、信愛祭、なるほど人権セミナー）